
  Město Němčice nad Hanou 
Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 

Tajemnice Městského úřadu Němčice nad Hanou vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici 

knihovník/knihovnice 

 

 

Náplň práce: 

 vedení městské knihovny včetně všech s tím spojených agend 

 pořádání besed, literárních pořadů pro dospělé, mládež i děti 

 spolupráce se školskými zařízeními 

 spolupráce s referentem kultury při zajišťování kulturních akcí 

 práce spojené s vydáváním místního tisku 

 redakční činnost 

 

Požadavky: 

 minimálně úplné střední vzdělání s maturitou,  

 znalost knihovního zákona č. 257/2001 Sb. 

 znalost literatury, všeobecný kulturní přehled 

 výborná znalost české gramatiky slovem i písmem 

 ovládání PC na vyšší uživatelské úrovni (Windows, programy MS Office, internet) 

 řidičský průkaz sk. B 

 komunikativnost, vstřícnost, umění jednat s lidmi, organizační schopnosti, pracovní a 

časová flexibilita, samostatnost, zodpovědnost, 

 ochota se dále vzdělávat 

 velmi dobré vyjadřovací a stylistické schopnosti 

 
Výhoda: 

 odborné vzdělání knihovnického směru výhodou 

 praxe v oblasti knihovnické 
 znalost cizího jazyka výhodou 

 

 
 

PRACOVNÍ POZICE: knihovník/knihovnice 

DRUH PRÁCE: vedení městské knihovny  

MÍSTO VÝKONU PRÁCE: Němčice nad Hanou 

PRACOVNÍ POMĚR: Zástup za rodičovskou dovolenou – doba 

určitá 
PLATOVÉ ZAŘAZENÍ: odpovídající platové zařazení v tarifní třídě v 

návaznosti na splnění podmínek dle Nařízení 

vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

ve znění pozdějších předpisů 

PŘEDPOKLÁDÁNY NASTUP  1.10.2023, příp. dle dohody 



Nabízíme: 
 pracovní poměr na plný úvazek s pružnou pracovní dobou 
 zajímavou a stabilní práci ve veřejné správě 
 dobrý kolektiv 
 dovolená 5 pracovních týdnů, stravenky, příspěvek na dovolenou a další benefity pro 

zaměstnance 

 

Náležitosti přihlášky uchazeče: 

 jméno, příjmení, titul uchazeče, datum a místo narození 

 státní příslušnost a místo trvalého pobytu 

 číslo OP nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního příslušníka 

 datum a podpis uchazeče 

Doklady, které je nutno doložit k přihlášce 

 strukturovaný životopis zaměřený na údaje o dosavadní profesní praxi, odborných 

znalostech a dovednostech s kontaktní adresou, telefonem, e-mailem 

 návrh vlastní koncepce rozvoje knihovny v rozsahu jedné A4 

 výpis z evidence rejstříku trestů ne starší 3 měsíce; u cizích státních příslušníků též obdobný 

doklad, osvědčující bezúhonnost, vydaný domovským státem, pokud takový doklad 

domovský stát nevydává, doloží uchazeč svou bezúhonnost čestným prohlášením 

 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

 souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení,  

 

 

Přihlášku je nutno zaslat se všemi požadovanými náležitostmi a přílohami. Přihlášky zaslané po 

stanovené lhůtě pro podání nebudou zařazeny do výběrového řízení. O bližší informace je možno 

se v případě potřeby obrátit na vedoucí odboru sociálního, vnitřních věcí a kultury, 

Bc. Hanu Skoupou, DiS., tel.: 582 302 320, nebo tajemnici MěÚ, tel: 582 302 327. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z přihlášených uchazečů a zrušit toto 

výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 

Ing. Ivana Korvasová v.r. 

tajemnice 

Městský úřad Němčice nad Hanou 

Lhůta pro podání přihlášky: 18. září 2023, do 15:00 hodin 

Forma přihlášky: Písemná 

Místo a způsob podání přihlášky: Městský úřad Němčice nad Hanou, osobně na 
podatelnu úřadu nebo prostřednictvím pošty, v 
zalepené obálce, označené nápisem  

„Neotvírat - VŘ knihovna" 
Adresa pro doručení: Městský úřad Němčice nad Hanou, Palackého 

nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou 


